召開前瞻基礎建設計畫-全國水環境改善計畫(漁業環境營造)- 新竹

海岸線水環境整體改善計畫「坡頭漁港港區及周邊保安林綠美化-漁

港區域水岸環境改善工程」及「坡頭漁港港區及周邊保安林綠美化-

國土保安林綠美化工程」工程預算書(細部設計)

審查會議紀錄

一、 時間：107 年 11 月 2 日(星期五)下午 1 時 10 分

二、 地點：本府農業處會議室(B 棟 3 樓)

三、 主席：邱召集人世昌                      紀錄:楊世明

四、 報告事項

(一) 「坡頭漁港港區及周邊保安林綠美化-漁港區域水岸環境改善

      工程」及「坡頭漁港港區及周邊保安林綠美化-國土保安林綠

      美化工程」，辦理工程預算書(細部設計)審查會議。

 說明：本案由本府委託和鑫工程顧問股份有限公司辦理設計，於

       107 年 9 月 4 日將工程預算書(基本設計)報府辦理並於 107

       年 10 月 4 日辦理工程預算書(基本設計)審查，顧問公司依

       (基本設計)審查後意見修正並於 107 年 10 月 18 日將工程預

       算書(細部設計)報府辦理。

  擬辦： 1. 請顧問公司進行簡報，報告完請各單位提出意見。

         2.請和鑫工程顧問股份有限公司將委員意見納入擇日親臨

           行政院農業委員會漁業署向該署辦理工程預算書審查報

           告(細部設計)。

五：各單位表示意見如下:

新竹區漁會:港區燈座基礎，應考量颱風天氣承受力。

本府工務處水利科:

1.生態檢核自評表應有完整表格，並應就原表格所述完整回應，且應就後續生

態保育提出說明。

2.頭前溪已由水利署納入亮點計畫且延伸到新月沙灘，未來可延伸到漁港建議

將整合系統指標納入。

本府政風處:

1.工程計畫說明書，缺一。

2.工程告示牌，政風單位 5511684。

3.1/38 12 增加彩色相片(前、中、後)。

4.浮動碼頭經費表 175kg，在何圖說請確認。

本府農業處:

1.有關路燈拆除改善須會同新豐鄉公所確認並歸還該公所路燈燈具，改善後仍

交由公所維護管理(電費仍舊由公所支付)。

2.建議植哉工程部分整合列為一大項(八.1.18 整地、整地清運之差別，單價分

析缺漏)可清楚表示修剪數量、整地土方量、種植面積、數量等，也可以一張圖

示表示所有植哉種植區位、行株距既有植栽修剪位置、數量較為清楚。

3.台灣海棗木質幹高 50~60cm 請修正，單價分析表未列支架費用。

4.請核實圖說與預算表之面積數量使前後一置。

5.養護期幾年﹖

6.草皮積沙部分請提醒廠商特別注意養護。

7.樓梯是否設置防滑措施。

8.繫船柱是否上漆﹖防鏽。

9.ㄇ型車阻是否為固定或活動的﹖

10.休憩座椅材質是否耐用﹖

11.螺絲帽蓋是否安全﹖

12.未來施工若有問題可以跟漁會討倫。

13.是否有編列混凝土鑽心抗壓試驗費﹖

14.曳船道是否有設計禁止閒雜人等進入告示牌﹖

決議: 請和鑫工程顧問股份有限公司納入審查意見擇日親臨行政院農業委員會

漁業署向該署辦理工程預算書審查報告(細部設計)。